penyuluhan dan pendidikan mengenai produk halal bersama instansi lain

3. Mempererat dan memperluas kerja sama dengan lembaga Islam Nasional dan

Internasional yang berorientasi pada Islam.

LPOM MUI didirikan atas dasar keputusan Majelis Ulama Indonesia

Nomor: 018/MUI/1989 tanggal 6 Januari 1989 M/26 Jumadil Awal 1409 H.

Adapun tugas-tugasnya sebagai berikut:

1. Mengadakan inventarisasi, klasifikasi, dan pengkajian terhadap kehalalan

makanan dan obat-obatan dan komestika yang beredar di masyartakat.

2. Mengkaji dan menyusun konsep-konsep yang berkaitan dengan upaya

memproduksi dan memperjual belikan suatu produk, penggunaan maknan,